
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N.  10          del    17.08.2015                           

OGGETTO:   Adesione avvisi regionali per l’assegnazione di buoni di lavoro per prestazioni di 
lavoro occasionale di tipo accessorio – Atto di indirizzo.    ESEGUIBILE.

L’anno 2015  il giorno    17  del  mese di  agosto    alle ore   12.00        nella        sala delle  

adunanze della casa Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta 

dal   SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X

DE  ROSA  ASSUNTA X

NAPOLITANO  GIUSEPPE X

NAPPI  ROSA  X

SODANO  MARIA  LUISA X
Con la  partecipazione  del   Vice  Segretario  Generale   dott.  Antonio  Del  Giudice,   con le  

funzioni di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta dell’Assessore alla Politiche Sociali, Dott.ssa Maria Luisa Sodano;

Vista la proposta di delibera  prot. n. 14884  del  05/08/2015;

Visti i pareri  resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che 

forma parte integrante e sostanziale della presente;

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 

comma 4 del TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:



IL    SINDACO IL    V. SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. Antonio Del Giudice 

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  _26.08.2015_________________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

 _26.08.2015__________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    _____26.08.2015_________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

SETTORE  II
Responsabile Ist. Dir. Angelo Buonincontri

OGGETTO:  Adesione avvisi regionali per l’assegnazione di buoni di lavoro per prestazioni di 
lavoro occasionale di tipo accessorio – Atto di indirizzo.

PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica:

Si esprime  parere  FAVOREVOLE, ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000 per 
quanto di competenza.

                                                                       f.to per IL    RESPONSABILE   SETTORE  II
            Ist. Dir. Angelo Buonincontri

Cerciello Fiorinda



Oggetto: Adesione avvisi regionali per l'assegnazione di buoni di lavoro per prestazioni di lavoro 
occasionale di tipo accessorio - Atto di indirizzo 

L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI

VISTO  il  decreto  dirigenziale  n  85  del  16.04.2015,   con  il  quale  la  Regione  Campania  ha 
approvato  l’avviso  rivolto  agli  Enti  pubblici  della  Regione  che  intendono  impiegare 
temporaneamente, in lavori occasionali di pubblica utilità, i lavoratori percettori di ammortizzatori 
sociali in deroga dal 01.01.12 al 31.12.14  che , nel corso del 2015, non usufruiscono di alcuna 
indennità di disoccupazione e/o di altro sostegno al reddito, da retribuire attraverso il sistema di 
pagamento dei buoni lavoro, cd voucher, finanziati dalla stessa Regione Campania;

VISTO il decreto dirigenziale n. 354/2015 con cui è stato riaperto il bando di cui ai precedenti  
decreti, ferme restando le linee di finanziamento e le risorse disponibili, fino alle ore 24,00 del 
30/09/2015, confermando che le nuove domande di ammissione devono essere presentate dagli 
Enti Locali, in modalità on-line, sulla piattaforma https://www.bandidg11.regione.campania.it/;

CONSIDERATO: che il Comune di Marigliano intende aderire a detti avvisi regionali , al fine di 
favorire lo sviluppo di percorsi lavorativi a favore principalmente di propri cittadini che versano in 
situazioni di disagio per emarginazione dal mercato del lavoro, creando opportunità di impiego in 
attività  di  pubblica  utilità  ,  seppure  temporanea  e  non  comportante  aspettative  di  accesso 
agevolato alla pubblica amministrazione;

RITENUTO, pertanto, demandare al Responsabile del II Settore l’adozione di ogni  atto che  si 
renderà necessario per la realizzazione dell’iniziativa , nel rispetto dei tempi e delle modalità 
fissate dagli avvisi di cui sopra, con particolare riguardo agli adempimenti  per la presentazione 
alla Regione Campania della manifestazione d‘interesse nei termini e con le modalità previste 
dagli  avvisi  regionali  in  oggetto nonchè  all’espletamento  della  procedura  di  selezione  dei 
lavoratori da effettuare sulla base dei criteri di cui al D.D. n. 85 del 16/04/2005, pubblicato sul 
BURC n. 25 del 20/04/2015 e dei relativi allegati;

DATO ATTO che i lavoratori selezionati potranno svolgere la propria attività lavorativa presso 
vari settori e servizi propri dell’ente, in particolare, a titolo esemplificativo, per:

 lavori di giardinaggio

 pulizia e manutenzione di edifici, strade, parchi e monumenti

 lavori in occasione di manifestazioni, sportive, culturali, caritatevoli

 lavori di emergenza

 attività lavorative aventi scopi di solidarietà sociale e di supporto all’attività e al

funzionamento degli uffici;

RICHIAMATA la vigente normativa di cui agli att. 70 e segg. del decreto legislativo n. 276 del 
2003 e successive modifiche,  che disciplina la materia del lavoro occasionale accessorio, in 
particolare le Circolari INPS n. 49 del 29.03.2013 e n. 4 del 18.01.2013 del Ministero del Lavoro 
e della Politiche sociali;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii ;

VISTO il D.Lgs. n. 276/2003 e ss.mm.ii, “Attuazione delle deleghe in materia di occupazione e 
mercato del lavoro ”;

VISTO il vigente Statuto dell’ente; 

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del II settore;



DATO ATTO che sul presente atto non è richiesto il parere di regolarità contabile in quanto non 
comporta oneri diretti o indiretti sulla situazione finanziaria dell’Ente e sul patrimonio dell’Ente;

PROPONE DI DELIBERARE

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto

Di aderire agli  avvisi  regionali  di  cui  in premessa per lo svolgimento di  prestazioni di  lavoro 
accessorio  presso  questo  Ente  da  parte  di  lavoratori  percettori  di  ammortizzatori  sociali  in 
deroga dal 01.01.12 al 31.12.14 che, nel corso del 2015, non usufruiscano di alcuna indennità di 
disoccupazione e/o di altro sostegno al reddito;

Di precisare che le prestazioni di lavoro occasionale accessorio in argomento saranno attivate 
unicamente  in  esito  all’accertata  approvazione  della  candidatura  del  Comune  e  relativo 
finanziamento da parte della Regione Campania; 

Di  impegnarsi ad  operare  le  opportune  variazioni  di  bilancio  qualora  la  Regione  Campania 
dovesse finanziare le prestazioni di lavoro occasionale di cui innanzi;

Di demandare al Responsabile II Settore  l'attuazione di quanto deliberato mediante l’adozione di 
ogni  atto che si  renderà necessario per la realizzazione dell’iniziativa , nel rispetto dei tempi e 
delle modalità fissate dagli avvisi di cui sopra, con particolare riguardo agli adempimenti  per la 
presentazione  alla  Regione Campania  della  manifestazione  d‘interesse  nei  termini  e  con  le 
modalità previste dagli  avvisi  regionali  in oggetto nonchè all’espletamento della  procedura di 
selezione dei lavoratori da effettuare sulla base dei criteri di cui al D.D. n. 85 del 16/04/2005, 
pubblicato sul BURC n. 25 del 20/04/2015 e dei relativi allegati;

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.

         L’Assessore

Dott.ssa Maria Luisa Sodano


	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco

	Oggetto: Adesione avvisi regionali per l'assegnazione di buoni di lavoro per prestazioni di lavoro occasionale di tipo accessorio - Atto di indirizzo
	L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI
	PROPONE DI DELIBERARE

